
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 14 квітня 2021 р.                                                                                     №     13      . 
 

Про звернення депутатів Баштанської районної 

ради  восьмого  скликання  до  Верховної  Ради 

України щодо прийняття закону про місцевий 

референдум 

 П’ята  сесія 

восьмого 

скликання 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про звернення депутатів 

Баштанської районної ради восьмого скликання до Верховної Ради України щодо 

прийняття закону про місцевий референдум, на підставі статті 7, частини другої 

статті 43, частин першої, другої статті 59 Закону України від 21 травня 1997 року 

№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення 

Баштанської районної ради від 17 лютого 2021року №20 «Про депутатський запит 

депутата районної ради Бондаренко Л.В. до сесії Баштанської районної ради про 

звернення депутатів Баштанської районної ради восьмого скликання до Верховної 

Ради України щодо прийнятого Закону України «Про народовладдя через всеук-

раїнський референдум», враховуючи з даного питання висновки постійних комісій 

районної ради: з питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів, 

інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та депутатської 

діяльності від 26 березня 2021 року №9, з питань житлово-комунального господар-

ства, комунальної власності, приватизації, будівництва, промисловості та підприєм-

ництва, енергетики та енергозбереження, транспорту та розвитку інфраструктури 

від 06 квітня 2021 року №2, з питань культури, освіти, сім'ї та молоді, спорту, соці-

альної політики, охорони здоров'я, материнства, дитинства, розвитку туризму, 

зв’язків з органами місцевого самоврядування та інформування населення від        

09 квітня 2021 року №16, з питань аграрної політики, земельних відносин та 

розвитку села, екології, охорони навколишнього середовища та використання 

природних ресурсів  від 14 квітня  2021 року №9,  районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити текст звернення депутатів Баштанської районної ради  восьмого  

скликання  до  Верховної  Ради України щодо прийняття закону про місцевий ре-

ферендум (додається). 

2. Виконавчому апарату районної ради направити дане рішення до Верховної  

Ради України та оприлюднити на офіційному веб сайті Баштанської районної ради 

та Баштанської райдержадміністрації. 
 

 

Голова                                                                                              Наталія ОЛІЙНИК 

 

  

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення районної ради   

14 квітня 2021 року №13 

 

З В Е Р Н Е Н Н Я 
 

депутатів Баштанської районної ради восьмого скликання до  Верховної  Ради 

України щодо прийняття закону про місцевий референдум 

 

Депутати Баштанської районної ради восьмого скликання звертаються до 

Верховної  Ради України з пропозицією розроблення та прийняття закону про 

місцевий референдум. 

Ми вважаємо, що потрібно дати людям право впливати на рішення 

місцевої влади. Люди давно чекають такої можливості. Не потрібно боятися 

говорити з народом, особливо, в питаннях, на які не можуть, або не хочуть 

відповідати депутати місцевих рад  та посадові особи місцевих органів 

виконавчої влади і самоврядування. Бо коли людей не чують, вони виходять на 

вулицю і через акції непокори змушують політиків рахуватися зі своїми 

інтересами. Як ми уже знаємо, деколи це може закінчитися трагічно. І це є ще 

одним аргументом на користь того, що питання, в яких думки політиків не 

збігаються, мають вирішуватися громадянами на пряму.  

Впевнені, що заможні територіальні громади можливі лише там, де люди 

мають такий реальний інструмент впливу на рішення влади, як референдум. Це 

ми бачимо на прикладі успішних держав, серед яких хочемо бачити і Україну. 

В таких умовах Баштанська районна рада, як орган місцевого самовря-

дування, що представляє інтереси всіх мешканців Баштанського району, в 

межах повноважень, визначених Конституцією та законами України, поділяючи 

необхідність впровадження реального народовладдя та децентра-лізації влади в 

Україні, закликає Верховну  Раду України вжити всіх можливих заходів щодо 

розроблення  та прийняття закону про місцевий референдум, що дозволить 

людям вирішувати важливі питання у своїх громадах.  

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


